河北省老年人体育协会文件
冀老体协字〔2023〕3 号

关于批准广场舞等项目

一级裁判员、教练员的通知

各设区市、定州市、辛集市老年人体育协会、雄安新区宣传

网信局、省直老体工委及各有关单位：

去年我协会陆续举办了全省老年人广场舞、中华通络操、柔

力球、健身交谊舞、持杖健走裁判员、教练员培训班，来自全省

各地的骨干参加了培训，根据理论考试和技术考核成绩，依据河

北省老年人体育协会颁布的《河北省老年人体育协会各项目一级

裁判员、教练员审批及管理办法》，经各专委会和基层老体协的

推荐，河北省老年人体育协会审核，现批准 123 名裁判员、170

名教练员。望各位裁判员积极投身于老年人体育赛事和交流活动

之中，学好规则，用好规则，以公平公正的态度和较高水平的专

业水准做好裁判工作；望各位教练员能通过教学训练，带动更多

的老年人参加各项目健身活动，提高健身技能水平。现将名单公

布如下：

2022 年申请一级裁判员名单

广场舞裁判员名单

石家庄市：

王志强（石家庄井陉县）罗明珠（石家庄市）赵秋霞（石家

庄栾城区）李 丽（石家庄市）焦文英（石家庄市）辛有花

（石家庄市灵寿县）张兰花（石家庄正定县）

廊坊市：

祝文君（廊坊市）朱小静（廊坊市）李丽茹（廊坊市）禚

晓 云（廊坊市）冀 媛（廊坊市）李 莉（廊坊市）张瑞

红（廊 坊市）姚丽萍（廊坊市）丁 丽（廊坊市）李淑琴

（廊坊市）陶秀珍（廊坊市）王明春（廊坊市）

邯郸市：

张红燕（邯郸市）李 莉（邯郸市）康慧萍（邯郸市）韩玉

霞（邯郸市）张秀珍（邯郸市）杨建芬（邯郸市）宋梅芳

（邯郸市）刘 华（邯郸涉县）梁秀芹（邯郸市峰峰煤矿）

李梅晨（邯郸市）汪静（邯郸市）

张建群（邯郸市）

沧州市：

张素岩（沧州市）田 平（沧州市）孙淑兰（沧州市）刘 瑛

（沧州市）王艳娟（沧州肃宁县）李绍芝（沧州河间市）

樊新霞（沧州吴桥县）

刘爱玲（沧州市）

定州市：

候亚平（定州市）田小平（定州市）白杏茹（定州市）石金

芳（定州市）李丽翠（定州市）

唐山市：

桑 毳（唐山市）李素华（唐山市）于会英（唐山乐亭县）

吴云（唐山市）

张家口市：

吕慧芳（张家口市）刘秀君（张家口市）

保定市：

孙凌冬（保定涿州市）

秦皇岛市：

范广荣（秦皇岛市）

辛集市：

王玉平（辛集市）徐 勤 （辛集市）

邢台市：

李雪英（邢台威县）

（共计 55 人）

中华通络操裁判员名单

石家庄市：

刘艳（石家庄市高新区）崔惠娜（石家庄市桥西区）洪宝荣

（石家庄市长安区）裴秀艳（石家庄市新华区）杨少波（石

家庄市藁城区）马素珍（石家庄市藁城区）刘良兵（石家庄

市平山县）梁淑静（石家庄市桥西区）

沧州市：

李胜花（沧州青县）

秦皇岛市：

史茉莉（秦皇岛市）张红菊（秦皇岛市）

承德市：

张晓云（承德市）

唐山市：

付景秋（唐山市）董洁（迁安市）

保定市：

张国峰（保定市）

定州市：

陈福兰（定州市）

廊坊市：

张金花（廊坊市香河） （共计 17 人）

柔力球裁判员名单

石家庄市：

张金堂（石家庄藁城区）

廊坊市：

张小华（廊坊）

衡水市：

王湛湘（衡水）

沧州市：

刘 颖（沧州市）张淑平（沧州老科协）张素芹（沧州任丘）

张 玲（沧州任丘）宋川星（沧州任丘）

秦皇岛：

鞠常平（秦皇岛）

十三所：

赵丽芳（中国电科 13 所）

（共计 10 人）

健身步态裁判员名单

石家庄市：

娄京慧 （石家庄市）石军（石家庄市）郄俊花（石家庄栾

城区）周四平（石家庄市）李慧丽（石家庄市）

邯郸市：

吕世辉（邯郸市）王婧（邯郸市）赵亚宁（邯郸市）程学英

（邯郸市）

秦皇岛市：

杨 静 （秦皇岛昌黎）

沧州市：

张立新（沧州市青县）

（共计 11 人）

健身交谊舞裁判员名单

石家庄市：

宋建华（石家庄市）陈六平（石家庄市）牛慧英（石家庄市）

汤莲英（石家庄市）

廊坊市：

范玉泉（廊坊市市）孙玉花（廊坊市）

沧州市：

王梅素（沧州市）

秦皇岛市：

于学斌（秦皇岛市） （共计 8 人）

持杖健走裁判员名单

石家庄：

彭兴民（石家庄市）张换志（石家庄市）信芝敏（石家庄市）

陈拥丽（石家庄市）姚 芳（石家庄市）徐香萍（石家庄市）

廊坊市：

孙仕军（廊坊市）张连生（廊坊市）吕凤臣（廊坊市）王小

红（廊坊市）孙桂珍（廊坊市）孙春岺（廊坊市）李双萍（廊

坊市）崔恩平（廊坊市）

邯郸市：

万拥军（邯郸市）郭连红（邯郸市）乔中兰（邯郸市）李瑞

辰（邯郸市）

沧州市：

许凤良（沧州市）林少良（沧州市）李兴凤（沧州市）

辛集市：

王玉萍（辛集市） （共计 22 人）

2022 年申请一级教练员名单

广场舞教练员

石家庄市：

李俊杰（石家庄元氏县）孙梅云（石家庄市）苗立卿（石家

庄栾城区）翟立红（石家庄无极县）赵 利（石家庄正定县）

何英哲（石家庄元氏县）李彦君（石家庄正定县）

廊坊市：

李武漫（廊坊市）祝文君（廊坊市）何苓各（廊坊市）宋世

萍（廊坊市）杨静萍（廊坊市）吴兰文（廊坊市）潘绍霖（廊

坊市）王美玉（廊坊市）李凤恩（廊坊市）杨玉芳（廊坊市）

唐淑凤（廊坊市）唐媛丽（廊坊市）闫云丽（廊坊市）

邯郸市：

李瑞辰（邯郸市）史 岩（邯郸市）李淑平（邯郸市）吴秀英

（邯郸市）靳 香（邯郸峰峰矿区）周玉花（邯郸市）郝俊平

（邯郸市）李玲叶（邯郸峰峰矿区） 秦红梅（邯郸市）赵爱

芳（邯郸峰峰矿区）卢素梅（邯郸市） 孟丽英（邯郸市） 刘

莉（邯郸市）

沧州市：

李金玲（沧州市）王保存（沧州肃宁县）丰丽娟（沧州市）

王素杰（沧州市）张富翔（沧州肃宁县）寇建红（沧州河间

市）王玲丽（沧州青县）辛凤兰（沧州吴桥县）

定州市：

甘会儒（定州市）孙秀梅（定州市）马立亚（定州市）陈秀

琴（定州市）刘兰（定州市）

唐山市：

桑 毳（唐山市）陈亚莉（唐山市）魏以颖（唐山乐亭县）

梁淑霞（唐山滦州市）史丽荣（唐山市）

张家口市：

候玉梅（张家口市）王 军（张家口市）

保定市：

孙凌冰（保定市）赵雅茹（保定涿州市）潘秀华（保定涿州

市）

秦皇岛市：

刘 红（秦皇岛市）艾 静（秦皇岛市）唐爱敏（秦皇岛市）

辛集市：

刘俊查（辛集市）谭 静（辛集市）

承德市：

董 苏（承德市）

（总计 62 人）

中华通络操教练员名单

石家庄市：

钱月芬（石家庄市长安区）张艳华（石家庄市桥西区）张丽

娟（石家庄市桥西区）高树坤（石家庄市高新区）郭建民（石

家庄市高新区）梁莉青（石家庄市高新区）韩兰改（石家庄

市高邑县）、张春花（石家庄市高邑县）雷振红（石家庄市

灵寿县）邵苍珍（石家庄栾城县）吴 中（石家庄栾城县）

秦皇岛市：

孟素燕（秦皇岛市）张娟娟（秦皇岛市）

承德市：

马俊杰（承德市）杨荣华（承德市）

唐山市：

康丽艳（唐山迁安市）、蔡兰宏（唐山迁安市）

张家口市：

范丽君（张家口市）吴淑芹（张家口市）

保定市：

刘晓茹（保定市）、田国良（保定市）

定州市：

王弟英（定州市）田亚伟（定州市）

廊坊市：

杨秀君（廊坊市香河县）来彩凤（廊坊市香河县）

邢台市：

吕 林（邢台市巨鹿县）安振兴（邢台市巨鹿县）王春山（邢

台市巨鹿县）李雪英（邢台市威县）

邯郸市：

侯胜利（邯郸市武安县）崔彩萍（邯郸市武安县）

沧州市：

林宝忠（沧州市青县）

衡水市：

李文军（衡水市）

邯郸市：

韩玉霞（邯郸市）、马治中（邯郸市）周玉华（邯郸市）

五十四所：

吴金菊（五十四所） （共计 37 人）

柔力球教练员名单

石家庄市：

陈梅景（石家庄市 ）郝兴刚（石家庄栾城）王翠红（石家

庄平山县）

衡水：

张桂英（衡水）

唐山市：

赵印莲（唐山迁西）曹立田（ 乐亭）

邯郸市：

李建新（邯郸市）

沧州市：

周文杰（沧州青县）李冬英（沧州任丘）李金夕（石家庄元

氏）

五十四所：

朱艳霞（中国电科 54 所） （共计 11 人）

健身步态教练员名单

石家庄市：

娄京慧（石家庄市）石军（石家庄市）景清秀（石家庄市）

周四平（石家庄市）郄俊花（石家庄栾城区）赵素芳（石家

庄市栾城区）韩俊梅（石家庄平山县）严建芳（石家庄市）

邯郸市：

吕世辉（邯郸市）王婧（邯郸市）赵亚宁（邯郸市）于伟利

（邯郸市）

保定市：

安宝萍（保定市徐水区）

唐山市：

闫淑敏（唐山市丰润区）

沧州市：

樊新霞（沧州市）卢晓阳（沧州市）赵金玲（沧州市新华区）

秦皇岛市：

王新爱（秦皇岛市）

承德市：

韩淑君（承德市）安德斌（承德市）

辛集市：

董兰英（辛集市）

定州市：

杨俊荣（定州市）

雄安新区：

刁小燕（雄安新区） （共计 23 人）

健身交谊舞教练员名单

石家庄市：

曹建荣（石家庄藁城区）冯怀庭（石家庄井径矿区）聂和林

（石家庄鹿泉）陈聪军（石家庄无极县）

廊坊市：

范玉泉（廊坊市）

沧州市：

张玉红（沧州市）

唐山市：

马爱君（唐山栾州市）

秦皇岛市：

严素琴（秦皇岛市）

承德市:

王玉芝（承德承德县）

邢台市：

王会改（邢台巨鹿县）

定州市：

祖昌英（定州市）薛英献（定州市） （共计 12 人）

持杖健走教练员名单

石家庄市：

王京华（石家庄市）郭冲锋（石家庄市）樊军涛（石家庄市）

杨少波（石家庄市）刘香山（石家庄市）马四清（石家庄市）

王俭朴（石家庄市）张淑红（石家庄市）高秀娟（石家庄市）

肖莉萍（石家庄市）孙 平（石家庄市）姚 芳（石家庄市）

廊坊市：

吕凤臣（廊坊市）孙海艳（廊坊市）王兰英（廊坊市）王怀

英（廊坊市）于艳苓（廊坊市）

邯郸市：

李 刚（邯郸市）许建军（邯郸市）于顺海（邯郸市）杜秀

英（邯郸市）苗红英（邯郸市）

沧州市：

许春光（沧州市）于海兰（沧州市）李俊霞（沧州市）

（共计 25 人）

此页无正文

河北省老年人体育协会

2023 年 4 月 4 日

河北省老年人体育协会 2023 年 4月 4 日印发